
Вторник, 7 февраля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 9 (11380)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным жилым 
домом в муниципальном образовании Куриловское 

Собинского района Владимирской области 
Администрация муниципального образования Курилов-

ское Собинского района в соответствии с распоряжением 
главы администрации от 03.11.2016 № 33-р «О проведении 
открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным жилым домом № 9 по ули-
це Молодежная деревни Курилово» объявляет о проведении 
28 февраля 2017 года в 11 часов открытого конкурса по от-
бору управляющей организации. 

Порядок проведения аукциона осуществляется в соот-
ветствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Пра-
вительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения 
органом местного самоуправления открытого   конкурса по 
отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом».

Организатор аукциона, уполномоченный орган: админи-
страция муниципального образования Куриловское Собин-
ского района.

Предмет аукциона: отбор управляющей организации для 
управления жилым домом № 9 по улице Молодежная дерев-
ни Курилово Собинского района Владимирской области.

Место проведения аукциона: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40.

Порядок предоставления конкурсной документации: со 
дня опубликования в официальном печатном издании или 
размещения на официальном сайте извещения о проведе-
нии открытого конкурса уполномоченный орган на основа-
нии заявления любого заинтересованного лица, поданного 
в письменной форме, в том числе в форме электронного 
документа, в течение двух рабочих дней со дня получения 
соответствующего заявления обязаны предоставить такому 
лицу конкурсную документацию в порядке, указанном в из-
вещении о проведении открытого конкурса. При этом кон-
курсная документация предоставляется в письменной фор-
ме, плата за предоставление конкурсной документации не 
предусмотрена. Предоставление конкурсной документации 
в форме электронного документа осуществляется без взи-
мания платы.

Место, порядок и срок подачи заявок по адресу: Собин-
ский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40 по рабочим 
дням с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16.15 часов. Да-
той начала срока подачи заявок на участие в конкурсе яв-
ляется день, следующий за днем размещения извещения о 
проведении конкурса на официальном сайте с учетом рабо-
чих дней, то есть 27 января 2017 года. Датой окончания сро-
ка подачи заявок является 27 февраля 2017 года,10.00 часов 
по местному времени.

Для участия в конкурсе заинтересованное лицо подает 
заявку на участие в конкурсе по утвержденной форме, со-
гласно приложению 3 к конкурсной документации. Заявка 
подается в письменной форме, закрытом конверте. Одно 
лицо вправе подать одну заявку в отношении одного лота.

Заявка на участие в конкурсе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Для участия в конкурсе заявители представляют следую-
щие документы:

1. заявку на участие в конкурсе по установленной форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задат-
ка (с формой заявки можно ознакомиться на официальном 
сайте органов местного самоуправления Куриловское Со-
бинского района www.kurilovo.sbnray.ru  и на официальном 
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru);

2.  сведения и документы о претенденте;
3. документы, подтверждающие соответствие претендента 

установленным требованиям для участия в конкурсе, или за-
веренные в установленном порядке копии таких документов

4. В отношении претендента не проводится процедура 
банкротства, либо ликвидации;

5. деятельность претендента не приостановлена в поряд-
ке, предусмотренным Кодексом РФ об административных 
правонарушениях;

6. Отсутствие у претендента задолженности по налогам, 
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого 
уровня или государственные внебюджетные фонды за послед-
ний завершенный период в размере свыше 25% балансовой 
стоимости активов претендента по данным бухгалтерской от-
четности за последний завершенный отчетный период.

7. Отсутствие у претендента кредиторской задолженно-
сти за последний завершенный отчетный период в размере 
свыше 70% балансовой стоимости активов по данным бух. 
Отчетности за последний завершенный отчетный период.

8. Внесение претендентом на счет средств в качестве обе-
спечения заявки на участие в конкурсе 

Администрация муниципального образования Курилов-

ское Собинского района Владимирской области
ИНН 3323001840  
КПП 332301001  
р/счет 40302810900083000042
БИК 041708001
Отделение Владимир
УФК по Владимирской области (Администрация Курилов-

ского Собинского района) (л/счет 05283007970)
Адрес: 601223, Владимирская обл., Собинский р-н, д. Ку-

рилово, ул. Юбилейная, 40.
назначение платежа: задаток для участия в конкурсе
Оплата банковского сбора производится заявителем.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 

конкурса заявку на участие до окончания срока приема за-
явок, уведомив об этом в письменной форме организатора 
конкурса. Организатор конкурса обязан возвратить внесен-
ные им средства для обеспечения заявки в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок средства возвращаются в 
порядке, установленном для участников конкурса.

Участники конкурса определяются 28 февраля 2017 года 
в 10:00 по адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юби-
лейная, д. 40. 

Ознакомиться и получить сведения о порядке участия в 
конкурсе, перечне предоставляемых документов можно в ад-
министрации МО Куриловское Собинского района по адресу: 
Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Курилов-
ское Собинского района www.kurilovo.sbnray.ru и на офици-
альном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны:  (49242) 36-2-32, 36-2-46. 
Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
 19.01.2017 №  3/1

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 22.12.2016 года № 38/12

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2017 год»

 В целях уточнения расходной части бюджета поселения 
на выполнение полномочий муниципального образования 
Куриловское Собинского района, заслушав заведующую 
централизованной бухгалтерией, руководствуясь ст. 24 
Устава муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2016 г № 38/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района на 2017 год» следу-
ющие изменения:

- Приложение  5 изложить в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему решению. 

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

       Глава поселения  Н. В. ГУЩИН.                                                                 
С приложением можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
25.01.2017 № 12/2

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района

от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда 
работников муниципальных  спортивных  

учреждений    Собинского района»
Рассмотрев представление главы администрации района, 

в соответствии с постановлением администрации Влади-
мирской области от 15.12.2016 № 1110 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 
№ 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) 
профессиональных квалификационных групп общеотрасле-
вых  должностей руководителей, специалистов и служащих, 
базовых ставках заработной платы профессиональных ква-
лификационных групп общеотраслевых профессий рабо-
чих», во исполнении Федерального закона от 03.07.2016 № 
347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Россий-
ской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов  решил:

1. Внести в подпункт 2.1 Положения о системе оплаты тру-
да работников муниципальных районных учреждений физ-
культурно-спортивной направленности, утвержденного ре-
шением Совета народных депутатов Собинского района от 
18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муници-
пальных  спортивных  учреждений    Собинского района» из-
менения, изложив его в следующей редакции:

«2.1. Размер базового должностного оклада, базовой 
ставки заработной платы  составляет:

- профессиональная квалификационная группа «Общеот-
раслевые  должности  служащих»:   

-  первого  уровня  -  2558 рублей
-  второго  уровня   - 2679 рублей
-  третьего  уровня  - 3306 рублей

- профессиональная квалификационная группа «Общеот-
раслевые  должности  рабочих»:

 - первого  уровня  - 2361 рубль
- второго  уровня   - 2679 рублей.
2. Раздел 7 «Оплата труда руководителя учреждения» до-

полнить абзацем следующего содержания: «Предельный 
уровень соотношения средней заработной платы руководи-
телей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений  и 
средней заработной платы работников списочного соста-
ва (без учета руководителя, заместителей руководителя и 
главного бухгалтера) учреждений устанавливается в крат-
ности от 1 до 8.».

   3. Считать утратившими силу с 01 января 2017 года пункт 
1 решения Совета  народных депутатов Собинского рай-
она от 28.09.2012 № 113/10 «О внесении изменений  в ре-
шение Совета народных депутатов Собинского района от 
18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муници-
пальных спортивных  учреждений    Собинского района».

 4.  Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания, подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

25.01.2017 № 11/2  
 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Собинского района 
от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты  труда муниципальных 
учреждений культуры Собинского района»

Рассмотрев представление главы администрации района, 
в  соответствии с постановлением  администрации Влади-
мирской области от 15.12.2016 № 1110 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 
№ 562» и письмом департамента  культуры администрации 
Владимирской области от 20.12.2016 № ДК-01/12-3434, во 
исполнение  Федерального закона  от 03.07.2016 № 347-
ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского 
района, Совет народных депутатов  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета 
народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 
№ 172/10 «Об утверждении Положения о системе опла-
ты труда муниципальных учреждений культуры Собин-
ского района»:

1.1. В подпункт 1.6 пункта 1 приложения к решению внести 
следующие изменения:

1.1.1. абзац 5 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые должности служащих первого уровня» - 2558 рублей;
1.1.2. абзац  6 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые должности служащих второго уровня» - 2679 рублей;
1.1.3. абзац  7 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеотрас-

левые должности служащих третьего уровня» - 3306 рублей;
1.1.4. абзац  8 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеотрас-

левые должности служащих четвертого уровня» - 6142 рубля;
1.1.5. абзац  9 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые профессии рабочих первого уровня» -2361 рубль;
1.1.6. абзац 10 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы  «Общеот-

раслевые профессии рабочих второго уровня» -2679 рублей.
2. Раздел 4 «Оплата труда руководителя учреждения»  По-

ложения о  системе оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений  культуры дополнить абзацем следующего 
содержания: «Предельный уровень соотношения средней 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров учреждений и средней заработной платы ра-
ботников списочного состава (без учета руководителя, за-
местителей руководителя и главного бухгалтера) учрежде-
ний устанавливается в кратности от 1 до 8.».

3. Признать утратившим силу пункта 1 решения Совета на-
родных депутатов Собинского района от 25.04.2014 № 40/4  
«О внесении изменений в решение Совета народных депута-
тов Собинского района от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверж-
дении Положения о системе оплаты труда муниципальных 
учреждений культуры Собинского района». 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации района по соци-
альным вопросам и председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, законности и 
правопорядку. 

5. Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания, подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

25.01.2017 №  8/2
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Собинского района

от № 123/11 от 21.11.2013 «Об утверждении
новой редакции Положения «О едином налоге

на вмененный доход для отдельных видов
деятельности»

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, в соответствии со статьей 346.32 Налогово-
го кодекса Российской Федерации, Распоряжением Пра-
вительства РФ от 24.11.2016 № 2496-р «Об утверждении 
кодов видов деятельности в соответствии с Общероссий-
ским классификатором видов экономической деятельности, 
относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответ-
ствии с Общероссийским классификатором продукции по 
видам экономической деятельности, относящихся к быто-
вым услугам», Федеральным законом от 03.07.2016 №248-

(Окончание на 2-й стр.)



2 Вторник
7 февраля 2017 года 

№ 9 (11380)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5114

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ФЗ «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской 
Федерации», с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов  решил:

1. Внести следующие изменения в Положение «О едином 
налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти», утвержденное решением Совета народных депутатов 
от 21.11.2013 N 123/11:

2. Коэффициент К2-1 учитывает совокупность особенно-
стей ведения предпринимательской деятельности и уста-
навливается в соответствии с приложением N 1 к настояще-
му Положению.

2.1. В приложении N 1 к Положению «О едином налоге на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности»:

2.2.1. Пункт1 изложить в следующей редакции:

Вид 
пред-
при-

нима-
тельской 
деятель-

ности

№ 
п/п

Подвид предпринимательской 
деятельности (наименование 
услуги, тип предприятия или 

объекта)

Зна-
чение 
коэф-

фи-
циен-

та 
К2-1

1
. О

ка
за

н
и

е
 б

ы
то

вы
х 

ус
лу

г

1. Услуги по ремонту обуви и из-
делий из кожи

1,0

2. Услуги по ремонту прочих пред-
метов личного потребления и 

бытовых товаров

1,0

3. Изделия меховые 1,0

4. Услуги по ремонту часов и юве-
лирных изделий

1,2

5. Изделия ювелирные и подобные 1,2

6. Услуги персональные прочие, не 
включенные в другие группи-

ровки

1,0

7. Услуги по ремонту мебели и 
предметов домашнего обихода

1,0

8. Услуги по стирке и чистке (в том 
числе химической) изделий из 

тканей и меха

1,0

9. Здания и работы по возведению 
зданий

1,0

10. Услуги в области фотографии 1,0

11. Продукция лесоводства, услуги 
лесопитомников

1,0

12. Услуги в области физкультурно-
оздоровительной деятельности

1,0

13. Услуги парикмахерских и услуги 
салонов красоты прочие

1,2

14. Услуги по аренде и лизингу 1,0

15. Услуги по организации похорон 
и связанные с этим услуги

1,0

16. Услуги социальные без обеспе-
чения проживания

1,0

3. Решение вступает в силу со дня опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
31.01.2017 № 43

О направлении проекта «Внесение изменений 
в генеральный план муниципального 

образования Асерховское сельское поселение 
Собинского района» на доработку

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет :

1. Отправить на доработку проект «Внесение изменений 
в генеральный план муниципального образования Асерхов-
ское сельское поселение Собинского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

31.01.2017 № 44
Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания  территории
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением администрации района от 20.09.2016 № 575 «О 
подготовке проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории», руководствуясь Уставом Собинского района, ад-
министрация района постановляет :

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории для реконструкции автомобильной дороги «Волга» - 

Устье»- санаторий «Строитель» на участке км 0 – км 1 в Собин-
ском районе Владимирской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

  31.01.2017 № 47   
Об установлении предельного размера стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению с 01.02.2017

Согласно статье 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 
№ 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдель-
ных законодательных актов Российской Федерации в ча-
сти порядка индексации окладов денежного содержания 
государственных гражданских служащих, военнослужащих 
и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, 
выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим 
силу Федерального закона «О приостановлении действия 
части 11 статьи 50 Федерального закона «О государствен-
ной гражданской службе Российской Федерации» в связи с 
Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановле-
нием Губернатора Владимирской области от 12.07.2007 № 
518 «Об утверждении Положения о порядке согласования 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению, возмещаемой за счет 
средств областного бюджета», руководствуясь статьей 34.2 
Устава района,  администрация района постановляет:

1. Установить с 01.02.2017 предельный размер стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному переч-
ню услуг по погребению в сумме 5562,25 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике  и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017 
и подлежит официальному опубликованию.

01.02.2017 № 48
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 05.12.2013 № 1759 
«Об  утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования»  на 2014-2020 годы» 

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района,  администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района от 05.12.2013 № 1759  «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие образования» на 
2014-2020 годы»  согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и проекта межева-
ния территории для реконструкции автомобильной дороги 
«Волга» - Устье»- санаторий «Строитель» на участке км 0 – 
км 1 в Собинском районе Владимирской области

«31» января 2017 года 
Объект обсуждения: проект планировки и проект межева-

ния территории для реконструкции автомобильной дороги 
«Волга» - Устье»- санаторий «Строитель» на участке км 0 – 
км 1 в Собинском районе Владимирской области.

Заказчик: ГБУ Владимирской области «Управление авто-
мобильных дорог администрации Владимирской области».

Разработчик: ООО «Ивановодорпроект».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
администрации МО Собинский район от 23.12.2016 № 801 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области.

Публичные слушания проведены: 26 января 2017 года 
в 10:00 часов в здании администрации МО Колокшанское 
сельское поселение по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Рукав, д.2а.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 30.12.2016 № 67 
(11371), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 17.01.2017.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, каса-
ющихся непосредственно проекта планировки, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний 26.01.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания терри-

тории для реконструкции автомобильной дороги «Волга» 
- Устье» - санаторий «Строитель» на участке км 0 – км 1 в Со-
бинском районе Владимирской области и направить главе 
администрации района для принятия соответствующего ре-
шения. Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту планировки и межевания территории 
в газете «Доверие» и разместить в сети интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Собин-
ского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО

ГОРОД СОБИНКА 
01.02.2017  № 87

О внесении изменений в постановление 
администрации города от 07.09.2015 № 524 

«Об утверждении правил формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
городскими муниципальными учреждениями»

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации и постановлением Правитель-
ства РФ от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении 
базовых (отраслевых) перечней государственных и муници-
пальных услуг и работ, формировании, ведении и утвержде-
нии ведомственных     перечней     государственных    услуг    
и    работ,   оказываемых и выполняемых федеральными го-
сударственными учреждениями, и об общих требованиях к 
формированию, ведению и утверждению ведомственных 
перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными учрежде-
ниями субъектов Российской Федерации (муниципальными 
учреждениями)», руководствуясь статьей 29 Устава города 
Собинки,  администрация города постановляет:

1. Внести в постановление администрации города от 
07.09.2015 № 524 « Об утверждении правил формирования, 
ведения и утверждения ведомственных перечней муниципаль-
ных услуг и работ, оказываемых и выполняемых городскими 
муниципальными учреждениями» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «и применяется при 
формировании муниципальных заданий на оказание муни-
ципальных услуг и выполнение работ на 2016 год (на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов)» исключить;

1.2. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить под-
пунктом следующего содержания: «м) реестровый номер 
услуги (работы) по базовому перечню».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы города по основным вопро-
сам и заместителя главы города по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания, подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие»  и размещению в сети Интернет на официальном сайте 
администрации города Собинка.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющемся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастро-
вой деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-
377, (почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, 
Владимирская область, 601216. Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адре-
са»), выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ и площади земельного участка с 
кадастровым номером 33:12:011336:69, расположенного: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Копнинское 
(сельское поселение), д. Митрофаниха, дом 4.

Заказчиком работ является Голубков Юрий Викторович. 
Почтовый адрес: г. Москва, 3 пр-зд Перово Поля, д.  5,  кв. 
58. Телефон +79164748069.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 10.03.2017 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется    согласовать местоположение границ, 
находятся в кадастровом квартале 33:12:011336, Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Копнинское (сель-
ское поселение), д. Митрофаниха. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 


